2024年 5月 14日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証プライム)

代 表 者 役職名 代表取締役社長

 氏 名 小島 和人

問合せ先責任者 役職名 執行役員

  財務・ＩＲ統括部長

 氏 名 森野 正敏

TEL (03) 6369－8215

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記の通り、2024 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2024年 2月 8日公表)

前期実績

(2023年 3月期)

基 準 日 2024年 3月 31日 2024年 3月 31日 2023年 3月 31日

１株当たり配当金 91円 00銭

(普通配当 81円 00銭)

(記念配当 10円 00銭)

83円 00銭

(普通配当 73円 00銭)

(記念配当 10円 00銭)

33円 00銭

配 当 金 総 額 6,120百万円 － 2,219百万円

効 力 発 生 日 2024年 6月 20日 － 2023年 6月 26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）配当金総額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題の一つと位置づけ、配当による株主還元を

基本とし、減配を行わず利益成長に応じて配当を増やしていく方針としております。

2024 年 3 月期の業績が、直近の配当予想公表時における業績予想値を上回ったこと等を勘案し、

期末配当金を、普通株式１株につき普通配当 81 円（既公表 73 円）に変更いたします。これにより、

中間配当 38 円と合わせて、年間普通配当金は 119円となります。また、創立 100 周年記念配当 10 円

の実施により、1株当たりの通期配当金は、129円となります。

なお、期末配当金につきましては、2024 年 6 月 19 日開催予定の第 144 回定時株主総会における

承認を経て、実施する予定であります。

  （参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基  準  日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期  実  績
(2024 年 3 月期)

 38円 00銭
91円 00銭

（普通配当 81円 00銭）
（記念配当 10円 00銭）

129円 00銭
（普通配当 119円 00銭）
（記念配当 10円 00銭）

前 期 実 績
(2023 年 3 月期)

 30円 00銭  33円 00銭  63円 00銭

以上